
Page 1/2 - Curriculum vitae of  
Valon Gajraku  

 

 

   
Europass 

Curriculum Vitae 

   

  

 
Personal information 

 

First name(s) / Surname(s)  Valon Gajraku 

Address(es) Enver Maloku, Obj.32 hy13-1 Prishtinë, 10 000, Kosovë   
Telephone(s) + 383 49 183 018    

 
  

E-mail valongajraku@gmail.com     
Nationality Shqiptar  

Date of birth 13/04/1987 
Gender M 

 
Work experience 

 

  

Dates 01.08.2014 - 31.04.2020   
Occupation or position held Zyrtar Ligjor,  

Main activities and responsibilities Hartimin e te gjitha akteve nënligjore nga themelimi deri më tani të OJQ-së, realizimin e punëve 
administrative të zyrës, Krijimi, mbajtja dhe futja e informacionit në bazë të të dhënave dhe rëndësisë në 
databazen e OJQ-se. 

Name and address of employer  OJQ Forumi Uniteti Global Alban, Rr. Mustafe Kruaja p.n, 10 000, Prishtina, Republika e Kosovës. 
Type of business or sector Sektori Privat 

   
 

Dates 

 
 
01.04.2016 - 30.11.2017 

Occupation or position held Menaxher 
Main activities and responsibilities Menaxhimin e përgjithëshem të biznesit të Hotelerisë dhe Restaurant, 

Name and address of employer    Leon Group, Rr. Ahamet Krasniqi, 10 000        
   Prishtinë, Republika e Kosovës, 

Type of business or sector Sektor Privat 
 
 

Dates 

 
 
15.03.2015 - 15.03.2015 

Occupation or position held Zyrtar Ligjor, 
Main activities and responsibilities Hartimin e akteve juridike nënligjore për regjistrimin e Biznesit si dhe hartimin e rregulloreve dhe 

vendimeve në emer të Biznesit Health Managmant Partnership (HMP), 
Name and address of employer Biznesit Health Managmant Partnership (HMP), Rr. Ahmet Krasniqi p.n, 10 000, Prishtina, Republika e 

Kosovës 
Type of business or sector Sektori Privat 

 
 

Dates 

  
 
20.03.2011 

     Occupation or position held Regjistrues dhe operator ne futjen e të dhënave,  
Main activities and responsibilities Regjistrimin e popullsisë dhe futjen e të dhënave në sistem, 

Name and address of employer Enti i Statistikave të Republikës së Kosovës – Komuna Malishevë 
Type of business or sector Sektori Publik 

 

 
 
 
                                             Dates 
          Occupation or position held 
Main activities and responsibilities 
    Name and address of employer 
           Type of business or sector 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

03.01.2020  
Menaxher i Pikës  
Menaxhimin e përgjithëshëm të pikës Sach e cila gjendet në Qagllavicë-Prishtinë 
SACH   L.L.C. 
Sektori Privat 
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Education and training 

 

  

 
Dates 

 
Fillimi studimeve viti akademik 2005/06 përfundimi Tetor 2010 dhe vazhdimi nga sistemi tre në katër 
vjeqar, fillimi 01.04.2013 përfundimi 01.10.2013   

Title of qualification awarded Jurist i Diplomuar 
Principal subjects/occupational 

skills covered 
 Përgjithëshem 
Shkencat penale, Civile, Administrative dhe Kushtetuese e Parlamentare. 

Name and type of organisation 
providing education and training 

Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinës, Nene Tereza,10 000, Prishtina, Kosovë. 
www.uni-pr.edu       

Level in national or international 
classification 

240 ECTS Credits (European Credits Transfer System)  

  
 

 
 

  

 
Personal skills and 

competences 

 

Mother tongue(s)               Gjuha Shqipe  
  

Self-assessment Te kuptuarit Te folurit      Te shkruarit 
      Dëgjimi Leximi       Bashkëbisedim               Te folur  

 
Gjuhë  Angleze 

  
Shkëlqyeshëm 

 

 
 

Shkëlqyeshëm 
  

Shumë mire 
  

Shumë mire 
  

Shkëlqyeshëm 

           

  

Social skills and competences Shkathtësi të mira komunikimi verbale dhe në të shkruar, të fituara këto përmes shkollimit dhe përvojës 
sime të punës, ku janë të përshkruara më lartë duke filluar nga Organizata joqeveritare dhe nga trajnime 
të ndryshme dhe profesionale, menaxhim bizneseve private etj.  

 
 

Organizational skills and 
competences 

Aftësi të lidershipit të fituara përmes pozicionit në Menaxhimin e disa Bizneseve të cilat kanë pasur një 
numër  të konsideruar të të punësuarëve dhe aktivitetit tim në këto biznese. 

 
 

Technical skills and competences Aftësi të shkëlqyera organizative si dhe në menaxhim e kohës, aftësi analitike, në zgjidhjen e problemeve, 
si dhe aftësive kërkimore të fituara këto gjatë funksioneve që më janë besuar nga eprorët e mi nga e 
kaluar duke filluar nga angazhimi im në Entin e Statistikave të Kosovës, në Kompaninë Health 
Managment Prtnership, në Biznesin Leon Group sh.p.k, në OJQ Uniteti Global Alban, Kompanine MMET, 
Korporaten Sach LLC  dhe aktiviteteve tjera në periudha të ndryshme. 

 
 

Computer skills and competences Word, Excel, Power Point, Outlook, ne përgjithësi Windows XP si dhe aftësi ne Web Search. 
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